R E Q U E R I M E N T O  Nº. 157

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitos moradores das Ruas Domingão Gonçalves e Gaspar Ricardo, localizadas na Vila dos Lavradores, procuraram este vereador e pediram para que essas vias se tornem sentido único de direção, sendo a Rua Gaspar Ricardo no sentido da Rua Cruz Pereira e a Rua paralela a essa, Domingão Gonçalves, no sentido contrário;

Considerando que, em decorrência do excesso de tráfego na região do Centro de Saúde Escola e no caminho do Hospital do Bairro, a continuação de mão dupla nas referidas ruas deixa a região muito confusa e insegura e a pedido de muitos moradores da referida região, dessa forma,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar mão única de direção as Ruas Domingão Gonçalves e Gaspar Ricardo, localizadas na Vila dos Lavradores, aumentando dessa forma, a segurança das pessoas que utilizam a região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI

REDE

LAP/esm